
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

'.50,1:;- H 41-.\ť'c(' f

~? (; ~ 4 ~oIB ~ ~s~ /2(1 f ,f
!'vv ...\i20·h.CtS

Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh Č. 6. 659 37 Brno
1(': 00094862. Dle: CZ00094862
zastoupeno: , zenerálni ředitel~~~-----------~--, kontaktní osoba: Ph ddělení dějin hudby
jako půjčite! na straně jedné

a

Národní památkový ústav
státní přispěvková organizace. zřízená rozhodnutím MK ČR Č. j. 11617/2002
IČ'O: 75032333. DIČ: CZ75032333.
se sídlem Valdštejnské nám. 3.11801 Praha 1 - Malá Strana.
bankovní spojení: ČNB, č. ú. ymbol~~~;..::;;;.J
zastoupen 'L..... __'' .0., ředitelem územní památkové správ)" v Českých
Budějovicích
Doručovací adresa:

árodní památkový ústav
územní památková správa v Českých Budějovicích
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. čp. 34. 370 21 České Budějovice
dále jen vypůjčitel na straně druhé

I. Předmět smlouvv
1. Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užívání vypůjčiteli soubor sbirkových

předmětů. k němuž půjčiteli svědčí právo hospodaření, a to:

1. A 16.986 G.F.Haendel: Balthasar, ms.
2. A 16.998 G.F.Haendel: Juda Makabejský. ms.
3. A 16.999 G.F.Haendel: Messias, ms.
-I. A 17.000 G.F.Haendel: : Ode auf St.Cecilia, ms.
5. A 17.036 W.A.Mozal1: La finta giardiniera, ms.
6. A 17.037 W.A.Mozart: La nozze di Figaro, ms.
7. E 189 Harfová citera
8. E 246 Příčná flétna zn. Kohlert
9. E 268 Lesní roh zn. Schier
10. E 362 Housle z . Jos. Laska

(dále také jen předmět výpůjčky).

, Vypůjčitel za podmínek v této smlouvě dále uvedených přijímá do bezplatného uzivaru
předmět výpůjčky specifikovaný v předešlém odstavci této smlouvy a prohlašuje, že je mu
znám jeho fyzický stav a že tento umožňuje užití předmětu výpůjčky k účelu výpůjčky dle této
smlouvy.



II. Účel vvpůjčkv
1. Vypujčitel si předmět půjčuje za účelem jejich vystavení v hudebním salonku na zámku

Náměšť nad Oslavou.

III. Doba výpůjčkv
1. Výpůjčka se sjednává na dobu: od 1. J. 2019 do 31. 12.2021.
I Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. nedohodnou-li se smluvní strany jinak,
J. Vypújčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku 11a

jakékoli plnění ze strany půjčitele. V případě. že by však předčasným vrácením výpůjčky
vznikly půjčiteli obtíže, může vypůjčitel vrátit předmět výpůjčky předčasně pouze st:
souhlasem půjčitele. Předčasné ukončení výpůjčky je vypůjčíte! povinen oznámit půjčireli
nejméně 7 dnů předem.

-1-. Půjčitel může požadovat vrácení i před skončením dohodnuté doby výpůjčky. zejména pokud
potřebuje věc pro své účely nebo i z jiných důvodů. které nemohl při uzavření smlouvy
předvídat.

5. Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy. poruší-li vypůjčitel závazky vyplývající z této
smlouvy. zejména jestliže vypůjčeny předmět neužívá řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem
výpůjčky: vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu
vrátit půjčiteli zpět.

IV. Odpovědnost za škodu
1. Celková pojistná hodnota předmětu výpůjčky je 200.000,- Kč, Vypůjčitel se zavazuje mít po

celou dobu výpůjčky uzavřenou pojistnou smlouvu. která se vztahuje i na předměty
výpůjčky.

') Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození.
ztrátě. krádeži. znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a odpovídá
za jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky. ať už k ní došlo jakýmkoli"
způsobem. až do výše pojistné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o
předání (zapůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení), Tato
odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě. prokáže-li. že
ztrátu. zničení nebo poškození nezavinil.

V. Podmínkv v,'půjčky
I. Vypůjčitel předmět výpůjčky již převzal. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky po skončení

výpůjčky vrátit v depozitáři na adrese Jevišovice 1. nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Způsob balení a transportu předmětu výpůjčky z místa výpůjčky určuje půjčitel.

I Dopravu předmětu výpůjčky je povinen zajistit vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje na své
náklady zajistit. bezpečný převoz. uložení a ochranu sbírkových předmětů, které jsou
předmětem výpůjčky dle čI. I. této smlouvy tak. aby nedošlo k jejich odcizení. mechanickému,
chemickému nebo biologickému poškození. Vypůjčitel je dále povinen zajistit. aby předmět
výpůjčky byl uložen ve vhodném prostředí z hlediska teploty. vlhkosti, prašností a světelnosti.

3. Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s výpůjčkou. zejména náklady na balení a dopravu
předmětu výpůjčky do místa výpůjčky a zpět. náklady na odborný dohled a dozor nad
předmětem výpůjčky a dále případné náklady půjčitele spojené s předáním a převzetím
předmětu výpůjčky a jeho instalacemi.

,f. Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II. této
smlouvy a vypůjčitel jej nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.

5. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu
předmětu výpůjčky, klimatických a světelných podmínek. způsobu instalace a bezpečnostních
opatřeni.



6. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován. filmován ani
jinak reprodukován. Půjčitel tímto uděluje souhlas s publikováním předmětu výpůjčky
\' katalogu výstavy a jiných doprovodných tiskovinách k výstavě a vyhrazuje si prán) na
obdržení 1 ks každé tiskoviny. v níž bude předmět výpůjčky publikován. V případě
publikování předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést v katalogu a jiných doprovodných
tiskovinách souvisejících s účelem výpůjčky informaci o tom. že předmět výpůjčky pochází se
sbírek půjčitele. Rovněž na výstavních štítcích k předmětům výpůjčky bude uváděn název
půjčitele v podobě: Moravské zemské muzeum, Brno.

7. a předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné zásahy příčící se účelu výpůjčky. tj. nu
předmětu výpůjčky nesmí být prováděny žádné preparátorské. konzervátorské. restaurátorské
ani jiné zásahy. změny či úpravy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a nebude
s ním nijak jinak manipulováno.

8. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech. které se týkají
změny stavu předmětu výpůjčky. zejména o ztrátě. poškození nebo zničení.

9. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí (dále jen .předávací protokol"). který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

10. I 'ypujčitel prohlašuje. že poklid mu pujčitel \' souvislosti s plněním povinnosti dle této smlouvy
poskytl osobni údaje fyzickych osob (zutněstnancu pujčitele. smluvnich partneru O jinych
osob). zavazuje se tyto osobni údaje zpracovávat výlučně pro plněni povinnosti dle této
smlouvy a v souladu s piislušnymi aktuálně platnými a účinnými právními piedpisy ('eské
republiky a Evropské unie. zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (Eli) 2()J(j 6-Y
ze dne 27. dubna 2016. o ochraněfyzickych osob v souvislosti se zpracovánim osobnich údaju
a o volném pohybu těchto údaju a o zrušeni směrnice 95/..f6/EC (to GDPR "}.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených platí

příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
') Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí

dohodě.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
-+. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona c,

340/2015 Sb .. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za uveřejnění smlouvy dle předchozí věty
odpovídá půjčitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1
stejnopis obdrží vypůjčitel.

V Brně dn 10.12.201 V Českých Budějovicích dne 1 B -12- 2018

\
Ing. Zdeňka Škabroudová

náměstkyně"1'editele.

!\1( 
za

erální ředitel Mgr. Petr Pavelec. Ph.D .. ředitel
za vypůjčitele

www.mzm.cz
2


